А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_19.02.2019                                                                         № _82-п_

Об утверждении Плана мероприятий по защите прав потребителей на территории Среднеканского городского округа

В целях формирования условий, обеспечивающих последовательное повышение качества жизни населения Среднеканского городского округа, в соответствии с Постановлением Правительства Магаданской области от 20.12.2018 № 860-пп «Об утверждении программы Магаданской области «Обеспечение защиты прав потребителей Магаданской области на 2019-2021 годы»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по защите прав потребителей на территории Среднеканского городского округа на 2019-2021 годы;
2.    Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести»;
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                      О.Н.Герасимова

Исп. Фадеева Л.А.

                                                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                           к постановлению Администрации
                                                                                                                                                           Среднеканского городского округа
                                                                                                                                                           от_19.02.2019 №_82-п_

План
мероприятий по защите прав потребителей на территории Среднеканского городского округа
на 2019-2021 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат
	Последствия не реализации

	1.
	Разработка и распространение памятки по вопросам защиты прав потребителей для граждан, хозяйствующих субъектов
	2019
2021
	Управление экономики и развития
	Повышение потребительской грамотности населения и хозяйствующих субъектов
	Низкая правовая грамотность населения. Недостаточная информированность граждан о механизмах реализации своих прав

	2.
	Пропаганда основ защиты прав потребителей через средства массовой информации и Интернет-ресурсы (создание на официальном сайте Среднеканского городского округа отдельного раздела для размещения информации по защите прав потребителей)

	Управление экономики и развития

	3.
	Обеспечение функционирования «горячей телефонной линии»

	Управление экономики и развития

	4.
	Проведение мероприятий, направленных на просвещение и информирование потребителей, а также профилактику нарушений прав потребителей (Семинар по вопросам обеспечения защиты прав потребителей с привлечением некоммерческой организации «Магаданский региональный фонд содействия развитию предпринимательства» (по согласованию, круглый стол на тему «Основы потребительских знаний»)

	Управление экономики и развития, Управление ЖКХ  и градостроительства (муниципальная жилищная инспекция), территориальный отдел управления Роспотребнадзора по Магаданской области в Среднеканском районе,
некоммерческой организации «Магаданский региональный фонд содействия развитию предпринимательства» по согласованию)